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Ingeniør Poul Bang Pedersen sov stille ind i sit hjem onsdag d. 13 maj kort 
tid efter han fik konstateret kræft. Poul efterlader sig hustruen Ulla, og 
voksne børn. 
 
Efter sin uddannelse som ingeniør i 1975, var Poul i nogle år ansat i 
henholdsvis L M Ericsson og Regnecentralen. I begyndelsen af 1980 blev 
Poul ansat ved Det fysiske Institut som leder af ’NORD-gruppen’. Gruppen 
varetog udvikling og drift af Instituttets mini-computersystem som var 
anskaffet nogle år tidligere.  
 

I løbet af firserne blev Instituttets behov for EDB-udstyr stærkt forøget og Poul var en af initiativta-
gerne til anskaffelsen af ’Pandaen’ i 1984, som tillod sekretærerne at gå over til elektronisk tekstbe-
handling. I samme periode blev der også anskaffet ganske mange PC’er og også her var Poul be-
hjælpelig med at løse problemer vedrørende installation af programmel og netværksadgang til Insti-
tuttets centrale servere. Samtidigt udviklede Poul kontrolsystemet til styring af lagerringen ASTRID 
i 1986.   
 
Op gennem halvfemserne udbyggede Poul gradvist Instituttets serverkapacitet og netværk så alle 
kontorer fik adgang til 10 MBit forbindelser. Poul var også med til at skrive Instituttets første 
hjemmesider der kom i brug omkring 1996. Samtidig forestod Poul vedligeholdelsen af de mange 
brugere som i den periode alle skulle have EMail. 
 
I de senere år var Poul en af hovedinitiativtagerne til fakultetets IT-centraliseringsbestræbelser og 
han var den altid stabile og ansvarlige ankermand der tænkte sikkerhed og driftsstabilitet frem for 
alt. Dette arbejde helligede han sig mere og mere ligesom han involverede sig i den meget kom-
plekse og kompetencekrævende planlægning af universitetets nye netværk. Imødekommende, an-
svarsfuld og yderst kompetent var nogle af nøgleordene for Pouls virke. Poul var dog ikke uden 
"kant". Hvis der var noget der i hans ører lød forkert eller forvrøvlet blev det sagt - og gerne direkte. 
Poul stillede et ubønhørligt krav, både til sig selv og andre, om klarhed og forståelighed. Det pålag-
de naturligvis hans medarbejdere et vist pres, men det frembragte til gengæld stabile og gennem-
tænkte løsninger. Ved Pouls tragiske død har afdelingen mistet en mangeårig, kær kollega og leder 
hvis personlighed og tekniske kompetence bliver et dagligt savn i gruppen lang tid fremover. 
  
Poul Bang Pedersen var meget vellidt af både ansatte og studerende på Institut for Fysik og Astro-
nomi. Han vil blive savnet af de mange, som havde stort udbytte af hans viden og personlighed. 
 
Æret være hans minde. 
 
Erik Lægsgaard og Kurt H. Marcussen 


